
№ 1 (242) 05 марта 2021 г.12+
Муниципальный совет Муниципального образования  

муниципальный округ Невская застава
(Муниципальный совет МО Невская застава)

РЕШЕНИЕ № 01/01 от 04.03.2021 г.
О внесении изменений в Решение муниципального совета от 25.11.2020 № 12/52  
«О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава  
на 2021 год»

В соответствии с Бюджетным кодек-
сом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования, Поло-
жением о бюджетном процессе в муни-
ципальном образовании МО Невская 
застава, Муниципальный совет Муници-
пального образования муниципальный 
округ Невская застава,

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение муниципального 
совета от 25.11.2020 № 12/52 «О бюдже-
те внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Невская застава на 2021 
год», далее – Решение о местном бюд-
жете, следующие изменения:

1.1. Внести изменения в пункт 1 тексто-
вой части Решения о местном бюджете, 
изложив пункт 1 в следующей редакции: 

Утвердить основные характеристики 
бюджета внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Невская застава на 
2021 год:

1.1) общий объем доходов в сумме 
86 700,0 тысяч рублей.

1.2) общий объем расходов в сумме 
90 700,0 тысяч рублей.

1.3) верхний предел муниципально-
го внутреннего долга по состоянию на 
1 января 2022 года в сумме 0 (ноль) тыс. 
рублей, в том числе установить верхний 
предел объема обязательств муници-
пального образования муниципальный 
округ Невская застава по муниципальным 
гарантиям в сумме 0 (ноль) тыс. руб лей.

1.4) резервный фонд Местной Адми-
нистрации Муниципального Образова-
ния Муниципальный округ Невская за-
става в сумме 100,0 тыс. руб.

1.5) дефицит бюджета внутригород-
ского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Невская застава на 2021 год в сумме 
4000,0 тысяч рублей.

2. Внести изменения в Приложение 
№ 1 к Решению о местном бюджете «Пе-
речень и коды главных администрато-
ров доходов бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ Невская 
застава, и закрепляемые за ними виды, 
подвиды доходов на 2021 год» в соот-
ветствии с приложением № 1 к настоя-
щему решению.

3. Внести изменения в Приложение 
№ 3 к Решению о местном бюджете 
«Объем поступлений доходов в бюд-
жет внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Невская застава по 
кодам классификации доходов бюджета 
на 2021 год» в соответствии с приложе-
нием № 2 к настоящему решению.

4. Внести изменения в Приложение 
№ 4 к Решению о местном бюджете 
«Источники финансирования дефицита 
бюджета внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская застава, 
перечень статей и видов источников 
финансирования дефицита бюджета 
внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Невская застава на 2020 
год» в соответствии с приложением № 8 
к настоящему решению.

5. Внести изменения в Приложение 
№ 5 к Решению о местном бюджете 
«Распределение бюджетных ассигно-
ваний бюджета внутригородского му-
ниципального образования Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ Невская 
застава по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам (группам и 
подгруппам) видов расходов классифи-
кации расходов бюджета» на 2021 год 
согласно приложению № 3 к настоящему 
решению.

6. Внести изменения в Приложение 
№ 6 к Решению о местном бюджете «Ве-
домственная структура расходов бюд-
жета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Невская застава» на 2021 
год согласно приложению № 4 к настоя-
щему решению.

Приложения № 2, № 3, № 4 к решению 
о местном бюджете изложить в редак-
ции согласно Приложениям № 5, № 6, 
№ 7 к настоящему решению. 

7. Внести изменения в Приложение 
№ 7 к Решению о местном бюджете 
«Объём бюджетных ассигнований на 
финансовое обеспечение реализации 
муниципальных программ, ведомствен-
ных целевых программ» на 2021 год со-
гласно приложению № 9 к настоящему 
решению.

8. Со дня вступления в силу настоя-
щего решения, признать утратившими 
силу редакции:

– Приложения № 1, № 3. № 4, № 5, 
№ 6, № 7 к решению о местном бюджете, 
принятого решением муниципального 
совета от 25.11.2020 № 12/52 «О бюд-
жете внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Невская застава на 2021 
год»;

9. Настоящее решение подлежит 
официальному опубликованию (обна-
родованию) в установленном Уставом 
муниципального образования порядке, 
и вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

10. Контроль за исполнением настоя-
щего решения возложить на главу муни-
ципального образования Карпова П. К. 

Глава муниципального образования: 
П. К. Карпов



2

Приложение № 1 к Решению Муниципального совета МО Невская застава от 04.03.2021 № 01/01
Приложение № 1 к Решению Муниципального совета МО Невская застава от 25.11.2020 № 12/52

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета  
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава, и закрепляемые за ними виды, подвиды доходов  
на 2021 год

Код классификации доходов 
бюджета

Наименование главного администратора доходов бюджета / 
Наименование кода классификации доходов бюджетовглавного 

админи-
стратора

Вида и подвида  
доходов бюджета

182 Федеральная налоговая служба

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осу-
ществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности)

806 Государственная административно-техническая инспекция

1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей 
в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздель-
ном учете задолженности)

807 Государственная жилищная инспекция Санкт-Петербурга

1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей 
в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздель-
ном учете задолженности)

815 Комитет по градостроительству и архитектуре

1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей 
в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздель-
ном учете задолженности)

824 Комитет по печати и взаимодействию со средствами массовой информации

1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей 
в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздель-
ном учете задолженности)

857 Администрация Невского района Санкт-Петербурга

1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей 
в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздель-
ном учете задолженности)

867 Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга



3

1 13 02993 03 0100 130 

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего поль-
зования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петер-
бурга

949 Местная Администрация Муниципального Образования Муниципальный округ 
Невская застава

1 11 05033 03 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

1 13 02063 03 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга

1 14 02030 03 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения (за исключением движимого имуще-
ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств 
по указанному имуществу

1 14 02033 03 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основ-
ных средств по указанному имуществу

1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (под-
рядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением внутригородского муници-
пального образования города федерального значения (муниципальным)

1 16 10031 03 0000 140
Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения

1 16 10032 03 0000 140

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу внутригородского 
муниципального образования города федерального значения (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными 
предприятиями)

1 16 10061 03 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муни-
ципальным органом внутригородского муниципального образования города федерального 
значения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные 
денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет внутригородского муниципального 
образования города федерального значения за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, фи-
нансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

1 16 10081 03 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заклю-
ченного с муниципальным органом внутригородского муниципального образования города 
федерального значения (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним 
отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального кон-
тракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения 

2 02 15001 03 0000 150
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации

2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

2 02 30024 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству

2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонару-
шениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

2 02 30027 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознагражде-
ние, причитающееся приемному родителю



4

2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

2 07 03000 03 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

2 07 03010 03 0000 150
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

2 07 03020 03 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

2 08 03000 03 0000 150

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

Приложение № 5 к Решению Муниципального совета МО Невская застава от 04.03.2021 № 01/01
Приложение № 3к Решению Муниципального совета МО Невская застава от25.11.2020 № 12/52

Объем поступлений доходов в бюджет  
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава  
по кодам классификации доходов бюджета  

на 2021 год
  (тыс.руб.)

Код классификации доходов 
бюджетов 

 Наименование кода классификации доходов бюджета СуммаГлавный 
админи-
стратор 
доходов 
бюджета

Вида и подвида дохо-
дов бюджета

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 21 988,8
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 20 834,4

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 20 834,4

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

20 834,4

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 670,0

000 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управ-
лении органов государственной власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

670,0

949 1 11 05033 03 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

670,0

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 340,0

000 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества 29,0

949 1 13 02063 03 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

29,0

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 311,0



5

867 1 13 02993 03 0100 130 

Средства,составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 
общего пользования местного значения и подлежащие зачислению в 
бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в 
соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 

0,0

949 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 311,0

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 0,0

000 1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

0,0

949 1 14 02030 03 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств 
по указанному имуществу

0,0

949 1 14 02033 03 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной 
собственности внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

0,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 144,4

000 1 16 07010 00 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
государственным (муниципальным) контрактом

12,4

949 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением внутригородского муниципального образования 
города федерального значения (муниципальным)

12,4

000 1 16 10030 03 0000 140

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые 
при добровольном возмещении ущерба, причиненного муниципальному 
имуществу внутригородского муниципального образования города 
федерального значения (за исключением имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными 
предприятиями)

0,0

949 1 16 10031 03 0000 140

Взмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 
внутригородского муниципального образования города федерального 
значения

0,0

949 1 16 10032 03 0000 140

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу 
внутригородского муниципального образования города федерального 
значения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

0,0

000 1 16 10060 00 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения муниципального контракта 0,0

949 1 16 10061 03 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом внутригородского муниципального 
образования города федерального значения (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет внутригородского муниципального 
образования города федерального значения за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 
исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

0,0

000 1 16 10080 00 0000 140
Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 
контракта в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 
исполнения

0,0

949 1 16 10081 03 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 
контракта, заключенного с муниципальным органом внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 
(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним 
отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда)

0,0



6

000 1 16 10120 00 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по 
нормативам, действовавшим в 2019 году

132,0

000 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

132,0

182 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения за 
исключением доходов, направляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального образования о раздельном учете 
задолженности)

20,0

806 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения за 
исключением доходов, направляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального образования о раздельном учете 
задолженности)

112,0

807 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действующим до 01 января 2020 года (доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения за 
исключением доходов, направляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального образования о раздельном учете 
задолженности)

0,0

815 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действующим до 01 января 2020 года (доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения за 
исключением доходов, направляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального образования о раздельном учете 
задолженности)

0,0

824 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действующим до 01 января 2020 года (доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения за 
исключением доходов, направляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального образования о раздельном учете 
задолженности)

0,0

857 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения за 
исключением доходов, направляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального образования о раздельном учете 
задолженности)

0,0

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0

000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0

949 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 0,0

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0



7

949 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 0,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 64 711,2

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 64 711,2

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 49 334,1

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 49 334,1

949 2 02 15001 03 0000 150
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации

49 334,1

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 15 377,1

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 1 974,6

949 2 02 30024 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

1 974,6

949 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству

1 966,8

949 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях

7,8

000 2 02 30027 00 0000 150
Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

13 402,5

949 2 02 30027 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

13 402,5

949 2 02 30027 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье

6 549,5

949 2 02 30027 03 0200 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

6 853,0

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,0

949 2 07 03000 03 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 0,0

949 2 07 03010 03 0000 150 
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

0,0

949 2 07 03020 03 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 0,0

000 2 08 00000 00 0000 000 

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) 
ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ СУММ 
НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ ПРОЦЕНТОВ 
ЗА НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО ВОЗВРАТА 
И ПРОЦЕНТОВ, НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ

0,0

949 2 08 03000 03 0000 150 

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

0,0

86 700,0



8

Приложение № 6 к Решению Муниципального совета МО Невская застава от 04.03.2021 № 01/01
Приложение № 5 к Решению Муниципального совета МО Невская застава от25.11.2020 № 12/52

Распределение бюджетных ассигнований  
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава  
по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета  
на 2021 год

Наименование 

Код раз-
дела, 

подраз-
дела

Код 
целевой 
статьи

Код группы, 
подгруппы 

вида 
расходов

Сумма  
на 2021 год

Общегосударственные вопросы 01 00 30 521,6

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 0102 1 380,2

Глава муниципального образования 0102 0020000010 1 380,2

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0102 0020000010 100 1 380,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0102 0020000010 120 1 380,2

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

0103 11 394,6

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоупрвления 0103 0020000020 11 298,6

Депутат, осуществляющий свою деятельность на постоянной основе 
(заместитель главы муниципального образования) 0103 0020000021 1 161,7

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0103 0020000021 100 1 161,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0103 0020000021 120 1 161,7

Компенсация депутатам муниципального совета, членам выборных 
органов местного самоуправления, выборным должностным лицам 
местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе, расходов в связи с осуществлением ими своих 
мандатов

0103 0020000022 123,1

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0103 0020000022 100 123,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0103 0020000022 120 123,1

Расходы по содержанию и обеспечению деятельности 
представительного органа муниципального образования 0103 0020000023 10 013,8

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 0020000023 100 6 399,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0103 0020000023 120 6 399,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0103 0020000023 200 3 609,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0103 0020000023 240 3 609,0

Иные бюджетные ассигнования 0103 0020000023 800 5,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0020000023 850 5,3



9

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

0103 0920000440 96,0

Иные бюджетные ассигнования 0103 0920000440 800 96,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0920000440 850 96,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 17 470,0

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа) муниципального образо-
вания

0104 0020000030 15 503,2

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 0104 0020000031 1 380,2

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 0020000031 100 1 380,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0104 0020000031 120 1 380,2

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по 
решению вопросов местного значения 0104 0020000032 14 123,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 0020000032 100 13 236,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0104 0020000032 120 13 236,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0104 0020000032 200 837,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 0020000032 240 837,0

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020000032 800 50,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0020000032 850 50,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по организа-
ции и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за 
счёт субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0850 1 966,8

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 1 825,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0104 00200G0850 120 1 825,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0104 00200G0850 200 141,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 00200G0850 240 141,4

Резервные фонды 0111 100,0

Резервный фонд Местной Администрации МО Невская застава 0111 0700000060 100,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000060 800 100,0

Резервные средства 0111 0700000060 870 100,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 176,8

Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, 
муниципальных предприятий и учреждений 0113 0900000071 96,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0113 0900000071 200 96,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 0900000071 240 96,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по состав-
лению протоколов об административных правонарушениях за счёт 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0113 09200G0100 7,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0113 09200G0100 200 7,8



10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 09200G0100 240 7,8

Муниципальная программа «Участие в профилактике терроризма 
и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации послед-
ствий их проявлений на территории муниципального образования 
МО Невская застава» на 2021 год: расходы по участию в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий их проявлений на территории муниципального образования 
в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и 
законодательством Санкт-Петербурга

0113 7500000520 73,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0113 7500000520 200 73,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 7500000520 240 73,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ 0300 213,1

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 0310 213,1

Ведомственная целеваяпрограмма «Организация и осуществление 
мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера»на 2021 год: расходы 
по организации и осуществлению мероприятий по защите населения и 
территории от ЧС природного и техногенного характера

0310 7100000080 213,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0310 7100000080 200 213,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310 7100000080 240 213,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 596,0

Общеэкономические вопросы 0401 547,0

Реализация государственной политики в области содействия заня-
тости населения: расходы по участию в организации и финансировании: 
проведение оплачиваемых общественных работ; временного трудоустрой-
ства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, 
безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет имеющих среднее про-
фессиональное образование и ищущих работу впервые

0401 5100000100 547,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0401 5100000100 200 547,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0401 5100000100 244 547,0

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 49,0

Муниципальная программа «Содействие развитию малого бизне-
са на территории внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава» на 2021 
год: расходы на реализацию мероприятий по содействию развитию мало-
го бизнеса

0412 3450000120 49,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0412 3450000120 200 49,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0412 3450000120 240 49,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 37 990,1

БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 37 990,1

Ведомственная целевая программа «Благоустройство территории 
и охрана окружающей среды» на 2021 год: расходы по организации 
благоустройства территории муниципального образования в соответствии 
с законодательством в сфере благоустройства, осуществление работ в 
сфере озеленения на территории муниципального образованияв соответ-
ствии с законом Санкт-Петербурга

0503 7410000130 37 520,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0503 7410000130 200 37 520,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 7410000130 240 37 520,1



11

Ведомственная целевая программа «Участие в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории му-
ниципального образования МО Невская застава» на 2021 год: расходы 
по размещению, содержанию и ремонту искусственных неровностей на 
внутриквартальных проездах

0503 7200000500 470,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0503 7200000500 200 470,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 7200000500 240 470,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 267,3

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 60,0

Расходы по организации профессионального образования и дополнитель-
ного профессионального образования выборных должностных лиц местно-
го самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, 
депутатов муниципальных советов муниципальных образований, муници-
пальных служащих и работников муниципальных учреждений

0705 4280000180 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0705 4280000180 200 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0705 4280000180 240 60,0

Другие вопросы в области образования 0709 207,3

Ведомственная целевая программа «Участие в реализации мер по профи-
лактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципаль-
ного образования МО Невская застава» на 2021 год: расходы по участию в 
реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального образования, включая размещение, содержа-
ние и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах

0709 7200000490 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 09 7200000490 200 80,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 7200000490 240 80,0

Ведомственная целевая программа «Участие в формах, установленных 
законодательствомом Санкт-Петербуга, в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, 
новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании» на 
2021 год 

0709 7300000530 37,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 09 7300000530 200 37,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 7300000530 240 37,0

Муниципальная программа «Военно-патриотическое воспитание граждан» 
на 2021 год: расходы по проведению работ по военно-патриотическому 
воспитанию граждан

07 09 8000000190 55,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 09 8000000190 200 55,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 8000000190 240 55,3

Ведомственная целевая программа «Осуществление экологического 
просвещения, а также организация экологического воспитания и формиро-
вания экологической культуры в области обращения с твердыми комму-
нальными отходами» на 2021 год: 

07 09 8100000470 35,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 09 8100000470 200 35,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 8100000470 240 35,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 5 658,0

Культура 0801 5 658,0

Ведомственная целевая программа «Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей МО Невская застава « на 2021 год: расходы по 
организации и проведению досуговых мероприятий для жителей муници-
пального образования 

0801 7700000562 1 242,7



12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0801 7700000562 200 1 242,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 7700000562 240 1 242,7

Ведомственная целевая программа «Организация и проведение местных 
и участие в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий, по сохранению местных традиций и обрядов» 
на 2021 год: расходы по организации и проведению местных и участию 
в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий,по сохранению местных традиций и обрядов

0801 7800000200 4 415,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0801 7800000200 200 4 415,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 7800000200 240 4 415,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 14 779,4

Пенсионное обеспечение 1001 286,1

Выплата пенсий по государственному пенсионному обеспечению: 
Расходы по назначению, выплате, перерасчету пенсии за выслугу лет ли-
цам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований, а 
также приостановлению, возобновлению, прекращению выплаты пенсии за 
выслугу лет в соответствии с законом Санкт-Петербурга

1001 5050000231 286,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 5050000231 300 286,1

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 5050000231 310 286,1

Социальное обеспечение населения 1003 1 090,8

Расходы назначению, выплате, перерасчету ежемесячной доплаты к 
пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж лицам, за-
мещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоу-
правления, муниципальных органах муниципальных образований, а также 
приостановление, возобновление, прекращение выплаты ежемесячной 
доплаты к пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж в 
соответствии с законом Санкт-Петербурга

1003 5050000230 1 090,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050000230 300 1 090,8

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 5050000230 310 1 090,8

Охрана семьи и детства 1004 13 402,5

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и прием-
ной семье за счёт субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0860 6 549,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 6 549,5

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100G0860 310 6 549,5

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счёт 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0870 6 853,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 6 853,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 1004 51100G0870 320 6 853,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 674,5

Периодическая печать и издательства 1202 674,5

Организация и содержание средств массовой информации муници-
пального образования, опубликование муниципальных правовых 
актов и иной информации: Расходы по учреждению печатного средства 
массовой информации для опубликования муниципальных правовых 
актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам 
местного значения, доведения до сведения жителей муниципального обра-
зования официальной информации о социально-экономическом и культур-
ном развитии муниципального образования, о развитии его общественной 
инфраструктуры и иной официальной информации

1202 4570000250 674,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1202 4570000250 200 674,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1202 4570000250 240 674,5

ИТОГО РАСХОДОВ: 90 700,0



13

Приложение № 7 к Решению Муниципального совета МО Невская застава от 04.03.2021 № 01 /01
Приложение № 6 к Решению Муниципального совета МО Невская застава от 25.11.2020 № 12/52

Ведомственная структура расходов бюджета  
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава на 2021 год  
(тыс. руб.)

Наименование Код 
ГРБС

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код 
целевой 
статьи

Код группы, 
подгруппы 
вида расхо-

дов

Сумма 
(тыс.руб.)

Муниципальный совет Муниципального образования муни-
ципальный округ Невская застава 916 12 774,8

Общегосударственные вопросы 916 0100 12 774,8

Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования 916 0102 1 380,2

Глава муниципального образования 916 0102 0020000010 1 380,2
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

916 0102 0020000010 100 1 380,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 916 0102 0020000010 120 1 380,2

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

916 0103 11 394,6

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоупрвления 916 0103 0020000020 11 298,6

Депутат, осуществляющий свою деятельность на постоянной 
основе (заместитель главы муниципального образования) 916 0103 0020000021 1 161,7

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

916 0103 0020000021 100 1 161,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 916 0103 0020000021 120 1 161,7

Компенсация депутатам муниципального совета, членам 
выборных органов местного самоуправления, выборным 
должностным лицам местного самоуправления, осуществля-
ющим свои полномочия на непостоянной основе, расходов в 
связи с осуществлением ими своих мандатов

916 0103 0020000022 123,1

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

916 0103 0020000022 100 123,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 916 0103 0020000022 120 123,1

Расходы по содержанию и обеспечению деятельности пред-
ставительного органа муниципального образования 916 0103 0020000023 10 013,8

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

916 0103 0020000023 100 6 399,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 916 0103 0020000023 120 6 399,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 916 0103 0020000023 200 3 609,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 916 0103 0020000023 240 3 609,0

Иные бюджетные ассигнования 916 0103 0020000023 800 5,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 916 0103 0020000023 850 5,3

Уплата членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и 
содержание его органов

916 0103 0920000440 96,0



14

Иные бюджетные ассигнования 916 0103 0920000440 800 96,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 916 0103 0920000440 850 96,0

Местная Администрация МО Невская застава 949 77 925,2
Общегосударственные вопросы 949 0100 17 746,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации, местных администраций

949 0104 17 470,0

Содержание и обеспечение деятельности местной админи-
страции (исполнительно-распорядительного органа) муници-
пального образования

949 0104 0020000030 15 503,2

Глава местной администрации (исполнительно-распоряди-
тельного органа муниципального образования) 949 0104 0020000031 1 380,2

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

949 0104 0020000031 100 1 380,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 949 0104 0020000031 120 1 380,2

Содержание и обеспечение деятельности местной админи-
страции по решению вопросов местного значения 949 0104 0020000032 14 123,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

949 0104 0020000032 100 13 236,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 949 0104 0020000032 120 13 236,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 949 0104 0020000032 200 837,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 949 0104 0020000032 240 837,0

Иные бюджетные ассигнования 949 0104 0020000032 800 50,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 949 0104 0020000032 850 50,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по ор-
ганизации и осуществлению деятельности по опеке и попе-
чительству за счёт субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

949 0104 00200G0850 1 966,8

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

949 0104 00200G0850 100 1 825,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 949 0104 00200G0850 120 1 825,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 949 0104 00200G0850 200 141,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 949 0104 00200G0850 240 141,4

Резервные фонды 949 0111 100,0

Резервный фонд Местной Администрации МО Невская застава 949 0111 0700000060 100,0

Иные бюджетные ассигнования 949 0111 0700000060 800 100,0

Резервные средства 949 0111 0700000060 870 100,0

Другие общегосударственные вопросы 949 0113 176,8

Формирование архивных фондов органов местного самоу-
правления, муниципальных предприятий и учреждений 949 0113 0900000071 96,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 949 0113 0900000071 200 96,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 949 0113 0900000071 240 96,0

Расходы на исполнение государственного полномочия 
по составлению протоколов об административных 
правонарушениях за счёт субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

949 0113 09200G0100 7,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 949 0113 09200G0100 200 7,8



15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 949 0113 09200G0100 240 7,8

Муниципальная программа «Участие в профилактике терро-
ризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) лик-
видации последствий их проявлений на территории муни-
ципального образования МО Невская застава» на 2021 год: 
расходы по участию в профилактике терроризма и экстремизма, 
а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их про-
явлений на территории муниципального образования в форме 
и порядке, установленных федеральным законодательством и 
законодательством Санкт-Петербурга

949 0113 7500000520 73,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 949 0113 7500000520 200 73,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 949 0113 7500000520 240 73,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 949 0300 213,1

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, пожарная безопасность 949 0310 213,1

Ведомственная целевая программа «Организация и осущест-
вление мероприятий по защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера»на 2021 год: расходы по организации и осуществлению 
мероприятий по защите населения и территории от ЧС природно-
го и техногенного характера

949 0310 7100000080 213,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 949 0310 7100000080 200 213,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 949 0310 7100000080 240 213,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 949 0400 596,0
Общеэкономические вопросы 949 0401 547,0

Реализация государственной политики в области содействия 
занятости населения: расходы по участию в организации и фи-
нансировании: проведение оплачиваемых общественных работ; 
временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, 
испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан 
в возрасте от 18 до 20 лет имеющих среднее профессиональное 
образование и ищущих работу впервые

949 0401 5100000100 547,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 949 0401 5100000100 200 547,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 949 0401 5100000100 244 547,0

Другие вопросы в области национальной экономики 949 0412 49,0

Муниципальная программа «Содействие развитию малого 
бизнеса на территории внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Не-
вская застава» на 2021 год: расходы на реализацию мероприя-
тий по содействию развитию малого бизнеса

949 0412 3450000120 49,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 949 0412 3450000120 200 49,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 949 0412 3450000120 240 49,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 949 0500 37 990,1
БЛАГОУСТРОЙСТВО 949 0503 37 990,1

Ведомственная целевая программа «Благоустройство тер-
ритории и охрана окружающей среды» на 2021 год: расходы 
по организации благоустройства территории муниципального 
образования в соответствии с законодательством в сфере благоу-
стройства, осуществление работ в сфере озеленения на терри-
тории муниципального образования в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга

949 0503 7410000130 37 520,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 949 0503 7410000130 200 37 520,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 949 0503 7410000130 240 37 520,1



16

Ведомственная целевая программа «Участие в реализации 
мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального образования МО Невская застава» 
на 2021 год: расходы по размещению, содержанию и ремонту 
искусственных неровностей на внутриквартальных проездах

949 0503 7200000500 470,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 949 0503 7200000500 200 470,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 949 0503 7200000500 240 470,0

ОБРАЗОВАНИЕ 949 0700 267,3
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 0705 60,0

Расходы по организации профессионального образования и 
дополнительного профессионального образования выборных 
должностных лиц местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов муниципальных 
советов муниципальных образований, муниципальных служащих 
и работников муниципальных учреждений

949 0705 4280000180 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 949 0705 4280000180 200 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 949 0705 4280000180 240 60,0

Другие вопросы в области образования 949 0709 207,3

Ведомственная целевая программа «Участие в реализации мер 
по профилактике дорожно-транспортного травматизма на тер-
ритории муниципального образования МО Невская застава» на 
2021 год: расходы по участию в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на территории муниципаль-
ного образования

949 0709 7200000490 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 949 0709 7200000490 200 80,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 949 0709 7200000490 240 80,0

Ведомственная целевая программа «Участие в формах, уста-
новленных законодательствомом Санкт-Петербуга, в мероприя-
тиях по профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных 
психоактивных веществ, наркомании» на 2021 год 

949 0709 7300000530 37,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 949 0709 7300000530 200 37,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 949 0709 7300000530 240 37,0

Муниципальная программа «Военно-патриотическое воспитание 
граждан « на 2021 год: расходы по проведению работ по воен-
но-патриотическому воспитанию граждан

949 0709 8000000190 55,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 949 0709 8000000190 200 55,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 949 0709 8000000190 240 55,3

Ведомственная целевая программа «Осуществление экологиче-
ского просвещения, а также организация экологического воспита-
ния и формирования экологической культуры в области обраще-
ния с твердыми коммунальными отходами» на 2021 год: 

949 0709 8100000470 35,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 949 0709 8100000470 200 35,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 949 0709 8100000470 240 35,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 949 0800 5 658,0
Культура 949 0801 5 658,0

Ведомственная целевая программа «Организация и проведение 
досуговых мероприятий для жителей МО Невская застава « на 
2021 год: расходы по организации и проведению досуговых меро-
приятий для жителей муниципального образования 

949 0801 7700000562 1 242,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 949 0801 7700000562 200 1 242,7



17

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 949 0801 7700000562 240 1 242,7

Ведомственная целевая программа «Организация и проведе-
ние местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий, по сохранению 
местных традиций и обрядов» на 2021год: расходы по организа-
ции и проведению местных и участию в организации и проведе-
нии городских праздничных и иных зрелищных мероприятий, по 
сохранению местных традиций и обрядов

949 0801 7800000200 4 415,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 949 0801 7800000200 200 4 415,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 949 0801 7800000200 240 4 415,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 949 1000 14 779,4
Пенсионное обеспечение 949 1001 286,1

Выплата пенсий по государственному пенсионному обеспе-
чению: Расходы по назначению, выплате, перерасчету пенсии 
за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления, муниципальных 
органах муниципальных образований, а также приостановлению, 
возобновлению, прекращению выплаты пенсии за выслугу лет в 
соответствии с законом Санкт-Петербурга

949 1001 5050000231 286,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 949 1001 5050000231 300 286,1

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 949 1001 5050000231 310 286,1

Социальное обеспечение населения 949 1003 1 090,8

Расходы назначению, выплате, перерасчету ежемесячной до-
платы к пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии 
за стаж лицам, замещавшим должности муниципальной службы 
в органах местного самоуправления, муниципальных органах 
муниципальных образований, а также приостановление, возоб-
новление, прекращение выплаты ежемесячной доплаты к пенсии 
за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж в соответ-
ствии с законом Санкт-Петербурга

949 1003 5050000230 1 090,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 949 1003 5050000230 300 1 090,8

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 949 1003 5050000230 310 1 090,8

Охрана семьи и детства 949 1004 13 402,5

Расходы на исполнение государственного полномочия по 
выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счёт субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

949 1004 51100G0860 6 549,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 949 1004 51100G0860 300 6 549,5

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 949 1004 51100G0860 310 6 549,5

Расходы на исполнение государственного полномочия по 
выплате денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям за счёт субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

949 1004 51100G0870 6 853,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 949 1004 51100G0870 300 6 853,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 949 1004 51100G0870 320 6 853,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 949 1200 674,5
Периодическая печать и издательства 949 1202 674,5

Организация и содержание средств массовой информации 
муниципального образования, опубликование муниципаль-
ных правовых актов и иной информации: Расходы по учреж-
дению печатного средства массовой информации для опубли-
кования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, 
доведения до сведения жителей муниципального образования 
официальной информации о социально-экономическом и куль-
турном развитии муниципального образования, о развитии его 
общественной инфраструктуры и иной официальной информации

949 1202 4570000250 674,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 949 1202 4570000250 200 674,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 949 1202 4570000250 240 674,5

ИТОГО РАСХОДОВ: 90 700,0



18

Приложение № 8 к Решению Муниципального совета МО Невская застава от 04.03.2021 № 01/01 
Приложение № 4 к Решению Муниципального совета МО Невская застава от 25.11.2020 № 12/52

Источники финансирования дефицита бюджета  
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава,  
перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета  

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Невская застава  

на 2021 год
(тыс. руб.)

Код классификации источников 
финансирования дефицита бюджета

Наименование групп, подгрупп, статей, видов источников 
финансирования дефицита бюджета Сумма

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 4000,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 4000,0

949 01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

-86 700,0

949 01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

90 700,0

ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 4000,0

Приложение № 9 к Решению Муниципального совета МО Невская застава от 04.03.2021 № 01/01
Приложение № 7 к Решению Муниципального совета МО Невская застава от 25.11.2020 № 12/52

Объём бюджетных ассигнований  
на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ,  

ведомственных целевых программ  
на 2021 год

Тыс.руб.

Наименование программы

Расходы на 2021 год

Заказчик программы, 
ответственный 
за исполнениеВсего

в том числе

Бюджет 
Санкт-Пе-
тербурга

Бюджет 
муници-

пального 
образова-

ния

1 2 3 4 5
Муниципальная программа «Участие в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также в минимизации и 
(или) ликвидации последствий их проявлений на террито-
рии муниципального образования МО Невская застава» 
на 2021 год

73,0 0,0 73,0

Глава местной 
администрации 

муниципального образования 
МО Невская застава

Муниципальная программа «Содействие развитию 
малого бизнеса на территории внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская застава» на 2021 год

49,0 0,0 49,0

Глава местной 
администрации 

муниципального образования 
МО Невская застава

Муниципальная программа «Военно-патриотическое 
воспитание граждан» на 2021 год 55,3 0,0 55,3

Глава местной 
администрации 

муниципального образования 
МО Невская застава

Ведомственная целевая программа «Организация и 
осуществление мероприятий по защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера»на 2021 год

213,1 0,0 213,1

Глава местной 
администрации 

муниципального образования 
МО Невская застава



19

Ведомственная целевая программа «Благоустройство 
территории и охрана окружающей среды»  
на 2021 год

37 520,1 0,0 37 520,1

Глава местной 
администрации 

муниципального образования 
МО Невская застава

Ведомственная целевая программа «Организация и 
проведение досуговых мероприятий для жителей  
МО Невская застава» на 2021 год

1 242,7 0,0 1 242,7

Глава местной 
администрации 

муниципального образования 
МО Невская застава

Ведомственная целевая программа»Участие 
в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории 
муниципального образования МО Невская застава»  
на 2021 год

550,0 0,0 550,0

Глава местной 
администрации 

муниципального образования 
МО Невская застава

Ведомственная целевая программа «Участие в 
формах, установленных законодательством Санкт-
Петербурга, в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и 
психотропных веществ, новых потенциально опасных 
психоактивных веществ, наркомании» на 2021 год 

37,0 0,0 37,0

Глава местной 
администрации 

муниципального образования 
МО Невская застава

Ведомственная целевая программа «Организация 
и проведение местных и участие в организации и 
проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий, по сохранению местных традиций и 
обрядов» на 2021 год

4 415,3 0,0 4 415,3

Глава местной 
администрации 

муниципального образования 
МО Невская застава

Ведомственная целевая программа «Осуществление 
экологического просвещения, а также организация 
экологического воспитания и формирования 
экологической культуры в области обращения  
с твердыми коммунальными отходами»  
на 2021 год: 

35,0 0,0 35,0

Глава местной 
администрации 

муниципального образования 
МО Невская застава

Итого 44 190,5 0,0 44 190,5

Муниципальный совет Муниципального образования  
муниципальный округ Невская застава

(Муниципальный совет МО Невская застава)
РЕШЕНИЕ № 01/02 от 04.03.2021 г.

О внесении изменений в Регламент Муниципального совета муниципального образования 
муниципальный округ Невская застава

В соответствии с Уставом внутриго-
родского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Невская застава, Регламентом муници-
пального совета муниципального обра-
зования муниципальный округ Невская 
застава, утвержденного решением му-
ниципального совета от 08.02.2012 г. 
№ 02/03 (далее – Регламент), Решением 
муниципального совета от 18.11.2020 
№ 11/51 «О рассмотрении требования 
прокурора Невского района Санкт-Пе-
тербурга», Муниципальный совет Муни-
ципального образования муниципаль-
ный округ Невская застава,

РЕШИЛ: 
1. Внести следующие изменения в 

Регламент муниципального совета:
1.1. Подпункт 3.9. пункта 3 Регламен-

та изложить в следующей редакции:
«3.9. Заседания муниципального 

совета проходят открыто. В случаях 
рассмотрения вопросов, связанных с 
охраной государственной тайны, не-
прикосновенностью частной жизни, не-

распространением конфиденциальной 
информации, а также в случаях пред-
усмотренных федеральными законами 
и иными нормативными правовыми ак-
тами Российской Федерации, законами 
Санкт-Петербурга, Муниципальный со-
вет может принять решение о проведе-
нии закрытого заседания или закрытого 
рассмотрения отдельных вопросов по-
вестки дня в порядке, предусмотренном 
пунктом 4.8. настоящего Регламента.

1.2. Подпункт 4.8.1. Регламента изло-
жить в следующей редакции:

«4.8.1. Закрытое заседание муници-
пального совета или закрытое рассмо-
трение отдельных вопросов повестки 
дня заседания муниципального совета 
(далее – закрытое заседание) проводят-
ся в случаях, рассмотрения вопросов, 
связанных с охраной государственной 
тайны, неприкосновенностью частной 
жизни, нераспространением конфиден-
циальной информации, а также в слу-
чаях предусмотренных федеральными 
законами и иными нормативными пра-

вовыми актами Российской Федерации, 
законами Санкт-Петербурга, на осно-
вании решения муниципального сове-
та, принятого по инициативе депутата, 
объединения депутатов, большинством 
голосов от установленного числа депу-
татов, присутствующих на заседании 
муниципального совета на момент голо-
сования.».

2. Настоящее решение подлежит 
официальному опубликованию (обна-
родованию) в установленном Уставом 
муниципального образования порядке, 
и вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

3. Контроль за исполнением настоя-
щего решения возложить на главу му-
ниципального образования МО Невская 
застава П. К. Карпова.

Глава муниципального образования: 
П. К. Карпов



20

Газета «Невская застава» зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением Законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране культурного 
наследия по Северо-Западному федеральному округу. Свидетельство о регистрации: ПИ № ФС2 – 8432 от 26.12.2006 г.

Учредители, издатели: МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НЕВСКАЯ ЗАСТАВА И МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НЕВСКАЯ ЗАСТАВА. Главный редактор: С. С. Лапицкий

Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов. Распространяется бесплатно.
Изготовитель ООО «Живая история». 192283 СПб, ул. Малая Балканская, д. 30/3, лит. А, кв. 481. Муниципальный контракт № 7 от 03.03.2021. 

Газета отпечатана ИП Павлюченков М.Ю. (СПб, ул. Доблести, д. 26, корп. 2, кв. 56) 05.03.2021. Заказ № 38.
Номер подписан в печать 05.03.2021. Установленное время подписания в печать - 12.00. Фактическое время подписания в печать - 12.00 Тираж 3000 экз.

Адрес редакции и издателя: г. Санкт-Петербург, ул. Седова, 19, тел.: (812) 365-19-49.

Муниципальный совет Муниципального образования  
муниципальный округ Невская застава

(Муниципальный совет МО Невская застава)
РЕШЕНИЕ № 01/03 от 04.03.2021 г.

О внесении изменений, дополнений в Устав  
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава

В целях приведения Устава внутриго-
родского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Невская застава в соответствие с дей-
ствующим законодательством, Муници-
пальный совет Муниципального обра-
зования муниципальный округ Невская 
застава, 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения, дополнения в 
Устав внутригородского муниципаль-

ного образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская застава, 
(далее – Устав) в соответствии с Прило-
жением к настоящему Решению.

2. Направить настоящее решение на 
государственную регистрацию в Глав-
ное управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Санкт-Петер-
бургу в порядке и сроки, установленные 
действующим законодательством.

3. Настоящее решение вступает в 
силу после государственной регистра-
ции и его официального опубликова-

ния (обнародования) в установленном 
Уставом муниципального образования 
порядке.

4. Настоящее решение вступает в 
силу после его официального опублико-
вания.

5. Контроль за исполнением настоя-
щего решения возложить на главу му-
ниципального образования МО Невская 
застава П.К.Карпова.

Глава муниципального образования: 
П.К. Карпов

Приложение к Решению муниципального совета МО Невская застава от 04.03.2021 № 01/03

Изменения в Устав  
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава

1. В абзаце втором подпункта 9 пункта 
40 части 2 статьи 4 слова «в абзацах чет-
вертом – седьмом» заменить словами «в 
абзацах четвертом – восьмом».

2. После абзаца четвертого подпункта 
9 пункта 40 части 2 статьи 4 дополнить 
абзацем следующего содержания:

«размещение устройств наружного ос-
вещения детских и спортивных площадок 
на внутриквартальных территориях (за 
исключением детских и спортивных пло-
щадок, архитектурно-строительное про-
ектирование и строительство объектов 
наружного освещения которых осущест-
вляются в соответствии с адресной инве-
стиционной программой, утверждаемой 
законом Санкт-Петербурга о бюджете 
Санкт-Петербурга на очередной финансо-
вый год и на плановый пе риод);»;

3. Часть 2 статьи 4 дополнить подпун-
ктом 40-2 следующего содержания:

«40-2) архитектурно-строительное 
проектирование и строительство объ-
ектов наружного освещения детских и 
спортивных площадок на внутриквар-
тальных территориях (за исключением 
детских и спортивных площадок, архи-
тектурно-строительное проектирование 
и строительство объектов наружного 
освещения которых осуществляются в 
соответствии с адресной инвестицион-
ной программой, утверждаемой законом 
Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Пе-
тербурга на очередной финансовый год 
и на плановый период);»;

4. Подпункт 7 пункта 2 статьи 50 до-
полнить подпунктом 7-2 следующего со-
держания:

7-2) имущество, предназначенное 
для размещения устройств наружно-
го освещения и строительства объек-
тов наружного освещения детских и 
спортивных площадок на внутриквар-
тальных территориях (за исключением 

детских и спортивных площадок, архи-
тектурно-строительное проектирование 
и строительство объектов наружного 
освещения которых осуществляются в 
соответствии с адресной инвестицион-
ной программой, утверждаемой законом 
Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Пе-
тербурга на очередной финансовый год 
и на плановый период);


